

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022

(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	77,876,532.43	80,764,559.38	
Comisiones	2,888,026.95		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	27,122,670.33	29,804,735.37	
Comisiones	134,314.02		
Beneficios Adicionales	8,386.02		
Negociación de Títulos-Valores	274,401.41		
Cuota de Formación Fopa	2,264,963.59		
Productos no cobrados			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			50,959,824.01
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	9,894,036.53	10,086,424.90	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	192,388.37		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	2,977,430.75	2,977,430.75	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			7,108,994.15
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		2,266,005.57	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	1,990,138.92		
Productos por Inversiones en Acciones	275,866.65		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores		2,625,252.26	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	311,553.18		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	2,313,699.08		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-359,246.69
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			57,709,571.47
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			43,499,189.75
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			14,210,381.72
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	1,083,108.10	-780,661.09	
Gastos Extraordinarios	1,863,769.19		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	321,218.92	-1,683,570.51	
Gastos de Ejercicios Anteriores	2,004,789.43		-2,464,231.60
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			11,746,150.12
<b>Impuesto sobre la Renta</b>			380,031.79
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			11,366,118.33

Guatemala 05 de julio de 2022

  
Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales  
CONTADOR



  
Adel Abed Antón Turjuman  
PRESIDENTE

  
Lic. Darwin Levi Agustín Monterroso  
AUDITOR INTERNO



  
Lic. Samuel Elvidio De la Cruz Marroquín  
GERENTE GENERAL

